MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Site: ufrr.br/conselhos

RESOLUÇÃO CEPE/UFRR Nº 036, de 05 de maio de 2021.

Altera, ad referendum, o Calendário Universitário

Suplementar 2021 na UFRR.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o Memorando Eletrônico nº 18/2021 - DERCA,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Calendário

Universitário Suplementar 2021 da Universidade Federal de Roraima, no Quadro III e V -

Graduação, do Calendário Universitário Suplementar 2021 - Anexo III da RESOLUÇÃO

CEPE/UFRR Nº 012, de 18 de agosto de 2020, com as seguintes alterações:

Inclua-se: 14/05/2021 a 24/05/2021 - Período para cadastro da oferta de turmas de

componentes curriculares e dos planos de matrículas para ingressantes no SIGAA para o

semestre letivo 2021.1.

Onde se lê: 15 a 18/11 - Período disponível para solenidade de colação de grau semestre 2021.1

Conste: 16 a 18/11 - Período disponível para solenidade de colação de grau semestre 2021.1

Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data da sua publicação, revogando todas as

disposições contrárias.

Boa Vista, 05 de maio de 2021.

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli
Presidente do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão/ CEPE

Publicada no Mural e na página de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR

Em: 05/05/2021